
令和３年１１月吉日 

ふるさとウォークラリーにご協力いただいた皆様 

岐阜市立三輪南小学校 

校長 小野木 義浩 

 

 

お礼 

 

初霜の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力賜り、心より感謝申し上げます。 

先日は、ふるさとウォークラリーにご協力いただきありがとうございました。皆様の 

温かいご支援のおかげで、子供たちの心に残るよい会にすることができました。 

好天に恵まれたこともあり、秋のさわやかな陽気の中、子供たちは普段訪ねることの 

ない地域の様々な施設を巡りながらその伝統や文化に触れることができ、その素晴らし

さを改めて感じ、故郷への愛着を高めることができました。 

下記に６年生の児童の感想を紹介いたします。皆様とともに子供たちが体験活動を充 

実している様子が伝われば幸いです。 

 

 

（前略）チェックポイントでは、ボランティアとして来てくれた地域の人に感謝

する気持ちを込めて元気よく挨拶ができました。それぞれのクイズや秋みつけ、

地域の人とじゃんけんなどをして、なかよし班や地域の人と仲を深めることがで

きてよかったと思います。なかよし班の低学年の子も楽しむことができてうれし

かったです。 

今日、なかよし班でのふるさとウォークラリーがありました。私は、南コース

の綾羽神社と浄土寺と天理教教会へ行きました。（中略）綾羽神社へ行ってドング

リを見つけたので持っていきました。天理教教会では、お参りの仕方を教えても

らいました。低学年の子を連れていくのは大変だったけれど、なかよし班の子と

仲良くなれてよかったです。 


